Terça, 22 de Março de 2022 | ANO: 5 | Nº 133 | ISSN 2764-3913

Índice

Procuradoria Geral ................................................................................................................................ 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA /DIV/PR Nº 09/2022 ........................................................................................................... 2
Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO .................................................................................... 2
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PE 001/2022 .......................................................................................... 2

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 3
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PE 001/2022 ...................................................................................... 3

Página 1/5

Terça, 22 de Março de 2022 ANO: 5 | Nº 133
ISSN 2764-3913

Procuradoria Geral

PORTARIA

PORTARIA /DIV/PR Nº 09/2022

PORTARIA /DIV/PR Nº 09/2022     Imperatriz/MA, 22 de março de 2022 Dispõe sobre os procedimentos para gestão dos

Departamentos Administrativos da Câmara Municipal de Imperatriz, e dá outras providências.   O PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar o funcionamento e estabelecer sansões aos Departamentos Administrativos

da Câmara Municipal de Imperatriz. RESOLVE: Art. 1º - Estabelecer os procedimentos para a gestão administrativa da

Câmara Municipal de Imperatriz e definir as responsabilidades de seus servidores pela sua execução. Art. 2º - É dever dos

Órgãos de Direção e Assessoramento e Serviços Auxiliares , cumprirem com as atribuições descritas no Anexo I, da Lei

Ordinária nº 1.888/2021, que dispõe sobre a reestruturação administrativa da Câmara Municipal de Imperatriz. Art. 3º - Será

responsável o servidor público que, por ação dolosa, no exercício de suas funções, cometer infrações de ordem administrativa,

civil ou criminal. Art. 4º - Todo servidor que tiver conhecimento de fatos ilícitos ou uso indevido da administração pública, por

qualquer forma, tem o dever de comunicar a sua ocorrência à Presidência da Câmara Municipal de Imperatriz, sob pena de ser

responsabilizado por negligência, omissão ou conivência. Art. 5º - Havendo fundados indícios de responsabilidade de servidor

por descumprimento das presentes normas que resulte em danos ao erário, será determinada a imediata apuração dos fatos,

observado o devido processo legal. Art. 6º - O disposto nesta Portaria aplica-se, no que couber, aos servidores que embora

transitoriamente contratados venham a exercer cargo ou função perante a Câmara Municipal de Imperatriz. Art. 7º - Os casos

omissos nesta portaria normativa e as dúvidas que porventura vierem a surgir na sua implementação serão resolvidos pelo

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz, de conformidade com a legislação vigente. Art. 8º -  Esta Portaria entra em

vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em contrário.   GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao vigésimo segundo dia do mês de março de 2022.

Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO

Código identificador: 7rbycqmjci20220322110331

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PE 001/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO Câmara Municipal de Imperatriz Câmara Municipal de Imperatriz Pregão Eletrônico -

001/2022 Resultado da Adjudicação Item: 0002 Descrição: ÁGUA MINERAL COM 48 COPOS DE 200 ML Quantidade:

6.000 Unidade de Fornecimento: Pacote Valor Referência 37,02 Valor Final: 21,18 Valor Total: 127.080,00 Adjudicado em:

22/03/2022 - 15:50:19 Adjudicado por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: COMERCIAL DO O LTDA.

(05.743.965/0001-98) Modelo: CAIXA COM 48 X 200 ML Item: 0003 Descrição: ÁGUA MINERAL COM 48 COPOS DE

200 ML Quantidade: 2.000 Unidade de Fornecimento: Pacote Valor Referência 37,02 Valor Final: 21,18 Valor Total:

42.360,00 Adjudicado em: 22/03/2022 - 15:51:24 Adjudicado por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa:

COMERCIAL DO O LTDA. (05.743.965/0001-98) Modelo: CAIXA COM 48 X 200 ML Item: 0007 Descrição: LEITE EM

PO INTEGRAL , PCT 400 G Quantidade: 900 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 11,49 Valor Final: 10,78

Valor Total: 9.702,00 Adjudicado em: 22/03/2022 - 15:51:37 Adjudicado por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da

Empresa: COMERCIAL DO O LTDA. (05.743.965/0001-98) Modelo: PACOTE COM 400 G Item: 0010 Descrição: AGUA

Página 2/5

Terça, 22 de Março de 2022 ANO: 5 | Nº 133
ISSN 2764-3913

MINERAL GALÃO 20 LTS (RECARGA) Quantidade: 350 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 10,08 Valor

Final: 10,05 Valor Total: 3.517,50 Adjudicado em: 22/03/2022 - 15:51:58 Adjudicado por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

Nome da Empresa: COMERCIAL DO O LTDA. (05.743.965/0001-98) Modelo: GALÃO COM 20 L Item: 0012 Descrição:

AGUA MINERAL COM GÁS GARRAFA PET DE 500 ML Quantidade: 3.000 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor

Referência 3,57 Valor Final: 1,80 Valor Total: 5.400,00 Adjudicado em: 22/03/2022 - 15:52:23 Adjudicado por: Amauri

Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: COMERCIAL DO O LTDA. (05.743.965/0001-98) Modelo: GARRAFA PET

COM 500 ML Item: 0013 Descrição: CAFÉ EM PÓ PACOTE DE 250 G Quantidade: 900 Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 10,80. Valor Final: 8,50 Valor Total: 7.650,00 Adjudicado em: 22/03/2022 - 15:52:28 Adjudicado por:

Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: COMERCIAL DO O LTDA. (05.743.965/0001-98) Modelo: PACOTE

COM 250 G Item: 0014 Descrição: CAFÉ SOLÚVEL PACOTE DE 100 G Quantidade: 260 Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 6,46 Valor Final: 6,45 Valor Total: 1.677,00 Adjudicado em: 22/03/2022 - 15:52:35 Adjudicado por: Amauri

Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: COMERCIAL DO O LTDA. (05.743.965/0001-98) Modelo: PACOTE COM 100

G Item: 0017 Descrição: MANTEIGA COMUM COM SAL 500 G Quantidade: 600 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor

Referência 15,70 Valor Final: 15,65 Valor Total: 9.390,00 Adjudicado em: 22/03/2022 - 15:52:50 Adjudicado por: Amauri

Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: COMERCIAL DO O LTDA. (05.743.965/0001-98) Modelo: POTE COM 500 G

Item: 0018 Descrição: ROSQUINHA DE COCO PACOTE COM 300 G Quantidade: 400 Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 11,58 Valor Final: 8,90 Valor Total: 3.560,00 Adjudicado em: 22/03/2022 - 15:52:59 Adjudicado por:

Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: COMERCIAL DO O LTDA. (05.743.965/0001-98) Modelo: PACOTE

COM 300 G. 22/03/2022 — Amauri Alberto Pereira de Sousa — AUTORIDADE COMPETENTE

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: 7f7eubpxlwp20220322160304

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PE 001/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Câmara Municipal de Imperatriz Câmara Municipal de Imperatriz Pregão Eletrônico -

001/2022 Resultado da Homologação Item: 0002 Descrição: ÁGUA MINERAL COM 48 COPOS DE 200 ML Quantidade:

6.000 Unidade de Fornecimento: Pacote Valor Referência 37,02 Valor Final: 21,18 Valor Total: 127.080,00 Situação:

Homologado em 22/03/2022 15:53:42 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: COMERCIAL DO O LTDA.

Modelo: CAIXA COM 48 X 200 ML Item: 0003 Descrição: ÁGUA MINERAL COM 48 COPOS DE 200 ML Quantidade:

2.000 Unidade de Fornecimento: Pacote Valor Referência 37,02 Valor Final: 21,18 Valor Total: 42.360,00 Situação:

Homologado em 22/03/2022 15:53:54 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: COMERCIAL DO O LTDA.

Modelo: CAIXA COM 48 X 200 ML Item: 0007 Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL , PCT 400 G Quantidade: 900

Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 11,49 Valor Final: 10,78 Valor Total: 9.702,00 Situação: Homologado

em 22/03/2022 15:54:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: COMERCIAL DO O LTDA. Modelo:

PACOTE COM 400 G Item: 0010 Descrição: AGUA MINERAL GALÃO 20 LTS (RECARGA) Quantidade: 350 Unidade de

Fornecimento: Unidade Valor Referência 10,08 Valor Final: 10,05 Valor Total: 3.517,50 Situação: Homologado em

22/03/2022 15:54:44 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: COMERCIAL DO O LTDA. Modelo:

GALÃO COM 20 L Item: 0012 Descrição: AGUA MINERAL COM GÁS GARRAFA PET DE 500 ML Quantidade: 3.000

Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 3,57 Valor Final: 1,80 Valor Total: 5.400,00 Situação: Homologado em

22/03/2022 15:55:18 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: COMERCIAL DO O LTDA. Modelo:

GARRAFA PET COM 500 ML Item: 0013 Descrição: CAFÉ EM PÓ PACOTE DE 250 G Quantidade: 900 Unidade de

Fornecimento: Pacote Valor Referência 10,80 Valor Final: 8,50 Valor Total: 7.650,00 Situação: Homologa Item: 0014

Descrição: CAFÉ SOLÚVEL PACOTE DE 100 G Quantidade: 260 Unidade de Fornecimento: Pacote Valor Referência 6,46

Valor Final: 6,45 Valor Total: 1.677,00 Situação: Homologado em 22/03/2022 15:55:51 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

Nome da Empresa: COMERCIAL DO O LTDA. Modelo: PACOTE COM 100 G Item: 0017 Descrição: MANTEIGA

Página 3/5

Terça, 22 de Março de 2022 ANO: 5 | Nº 133
ISSN 2764-3913

COMUM COM SAL 500 G Quantidade: 600 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 15,70 Valor Final: 15,65

Valor Total: 9.390,00 Situação: Homologado em 22/03/2022 15:56:04 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da

Empresa: COMERCIAL DO O LTDA. Modelo: POTE COM 500 G Item: 0018 Descrição: ROSQUINHA DE COCO

PACOTE COM 300 G Quantidade: 400 Unidade de Fornecimento: Pacote Valor Referência 11,58 Valor Final: 8,90 Valor

Total: 3.560,00 Situação: Homologado em 22/03/2022 15:56:14 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa:

COMERCIAL DO O LTDA. Modelo: PACOTE COM 300 G em 22/03/2022 15:55:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

Nome da Empresa: COMERCIAL DO O LTDA. Modelo: PACOTE COM 250 G. 22/03/2022 — Amauri Alberto Pereira de

Sousa Autoridade Competente.

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: kmumn2oblq20220322160320

Página 4/5

Terça, 22 de Março de 2022 ANO: 5 | Nº 133
ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ CAMARA
MUNICIPAL:6955501900
0109

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=IMPERATRIZ/
OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ CAMARA
MUNICIPAL:69555019000109 Data:22.03.2022
22:05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Procuradoria Geral
	PORTARIA
	PORTARIA /DIV/PR Nº 09/2022

	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PE 001/2022

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PE 001/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-03-22T22:05:15-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=IMPERATRIZ/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ CAMARA MUNICIPAL:69555019000109
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL